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R 1.00 m²K/W

R 0.02 m²K/W

R 0.06 m²K/W R 0.24 m²K/W

R 0.00 m²K/W

R 0.24 m²K/W

R 2.00 m²K/W

R 3.75 m²K/W

R 0.24 m²K/W

R 1.43 m²K/W

R 0.24 m²K/W

http://www.bouw-energie.be/nl/bereken/r-waarde-isolatie

Lambda-waardesLambda-waardesLambda-waardes

Materiaal 
PUR-platen (muur) 
PUR-platen (dak) 
gespoten PUR 
minerale wol 
glaswol 
XPS 
EPS 
OSB-plaat 
hout 
standaard draagmuur 
bepleistering 	
ongewapend beton 
standaard façademuur 
gewapend beton 
staal 

λ-waarde (W/mK)
0.023
0.028
0.030
0.035
0.035
0.035
0.040
0.130
0.180
0.410
0.520
1.300
1.470
1.700
50.00

Voor energie prestatie coëfficiënt (EPC) berekeningen 
http://www.bouw-energie.be/nl/bereken/epb

Eternit plaat 2 mm dik

Panelen in kozijn onder
ramen bij sommigen 
keukens en slaapkamers

Kurk plaat

Eternit plaat 2 mm dik

0.038 – 0.040 W/mK.



Verticale doorsnede van een spouwmuur: 
1=buitenblad, 
2=luchtspouw, 
3=isolatiemateriaal, 
4=binnenblad
Andere delen: 
5=verdiepingsvloer, 
6=begane grondvloer, 
7=funderingsbalk, 
8=bodemafsluiting, 
9=maaiveld
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